3 TURC

dictione 13. epistol. 32.
¹ Blondus Decad. 1.
 l. 9. Adon Viennensis
 state 6 Beda de ratione
 temporum, Regino-Fru-
 miensis l. 1. Frisingensis
 lib. 5, cap. 8. Vrspengen-
 sis. Platina invita Boni-
 facii tertii.

² Bonifacius III.] Pri-
 mus fuit qui hodiernum
 Papatum fundavit circa
 annum Christi sexente-
 centum sexum, atque ab

eo perpetua serie deduc-
 tur Antichtisti regimen.

³ Diacon. lib. 17. Zonar. tomo 3. Beda de ra-
 tione temporum, Nice-
 phor. lib. 18. cap. 96.
 Pomp. Lat.

⁴ Ocesius.] Phoca cap-
 tus ab Heraclio exectis
 pudendis ac manibus pe-
 dibusque amputatis vivus
 in candente fornace fuit
 combustus: ita Impera-
 tor factus fuit Heraclius.
³ Pompe.

¹ Tunc iterum Persæ longissimè progressi ex Ægypto, Aphricam invadunt, & suæ ditionis efficiunt. Europam variè lacerabant Scythæ: profectus tandem in Asiam Heraclius, cum pacem impetrare non posset, parum etiam honestus domini Romano propositis conditionibus, penè coactus decertavit cum Persis, qui jam Judæam vastabant. eosque uno aut altero prælio fudit: inde Tigrim flumen transgressus, & Persiam longè lateque populatus, amicitia demum inita cum Persarum regis filio Sirocho, qui necato parente, regnum invaserat, Aphricam, Ægyptum, & quicquid omnino Persæ occupaverant, recepit, pactumque fuit, ut Persicam ditionem à Romana separaret Tigris.

² Ad hoc tempus, ³ Saraceni, Heraclio militantes, quum stipendiis fraudarentur, maxima multitudine deficiunt, & ⁴ Mahometo du-

ce,

¹ Pomp. Lætus. Sigebertus.

² Diac. l. 18. Sigebertus. De Saracenorum origine, incrementis & imperio videatur Cælius Augustinus Curio lib. de historia Saracenorum. item Wolfgangus Drexlerus in compendio historiarum Saracenicarum.

³ Saraceni.] Fuerunt

Saraceni natione Arabes, qui latrociniis suis Iudæam ac vicinas regiones graviter affligeabant, unde etiam Saraceni & prædones dieti fuerunt: nam Sarace arabice prædar significar.

⁴ Mahometo.] Apud hos Muhammed prophetam jactare ce*st*, ac novam religionem instituit

ee, per Syriam grassati, Damascum occupant, Aegyptum vastant, Arabiam subigunt, & in Persas quoque feliciter præliantur.

¹ Fuit Mahometus ² obscuro genere natus, verum astutus & audax, post etiam locupletatus matrimonio: cumque propter animi promptitudinem autoritate valeret, novum doctrina genus, rationi valde jucundum, sed magna sui parte ridiculum & ineptum proposuit, quo sic animos hominum magis atque magis deviaciret, & regorum sibi firmius constitueret: & quanquam initio facile potuissest hoc incendium restinguiri: tamen quia negletum fuit, brevi tempore crevit in immensum: ab eoque tempore, magis atque magis populi Romani majestas & Imperium, ad orientem solem, interiit, deficientibus aliis provinciis atque populis.

¹ Hera-

tuit, conscripto libro qui vocatur Alcoranus. Hic Mahometus vastissimum per orbem terrarum fundavit imperium, ac Christianam religionem in Asia & Africa fere totam extinxit; ejus hodie successores sunt Turcæ, Persæ, Tartari, Indi &c Mauritani. prudiit Mahometus anno Christi sexcentesimo vi-

gesimo secundo ab hoc anno tempora sua numerant Mahometani sicut Christiani à nato Christi.

¹ Liber de generatione Mahometi, & Chedonicon Saracen. Zonaras tomo 3. Chalcocotildiles l. 3.

² Obscuro genere.) Mahometus fuit in juventute Agaso vel Camelorum ductor ac mescaturam in Aegypto exercuit. postea duxit

¹ Heraclio regnante, quartum fuit concilium Toletanum.

² Et quia per Hispaniam plerique sacerdotes precationem, quam Christus ipse nos docuit, non quotidiè, sed eo die solum orabant, quem Dominicum vocamus, decretum inter alia fuit, ut id corrigeretur: item ut Apocalypsis Johannis Evangelista, sicut ajunt, à Paschate doceretur in templis, ad usque Pentecosten.

³ Regnabant tunc in Hispaniis Gothi, cumque dominationis externæ, sicut fieri sollet,

duxit prædivitem uxorem nomine, Chadicha ejusque opibus instructus prophetari cepit, ac novam religionem condere, præcipue v. Saracenos sibi conciliavit ac ab iHis adjutus regnum in Arabia & Syria fundavit.

⁴ Tomo 2. concil. pag. 63. Iohannes Magnus historiæ Gothicæ lib. 16. à p. 17.

¹ Canone 9. pag. 70 &c. Canone 16.

² Concilii 5. Canone 3. & 4. & Concilii 6. Canone 7, 18, & 74. pag. 76.

³ Regnabant. 3 De adeveratu Gotchorum in Hispania supra diximus. Toga nobilicæ Hispanica.

hodieque originem suam derivat à Gothis. Ultimus Rex Gotorum in Hispania fuit Rodericus sub quo regnum Gothicum à Saracenis Africanis fuit destructum: quippe cum Rex Rodericus stuprasset Cabam filiam comitis Iuliani Saracenos ex Africa in Hispaniam evocavit, à quibus Rodericus magno prælio fuit superatus. & imperfectus: ita tota Hispania usque ad montes Pyrenæos in potestarem Saracenorum pervenit, miseriis Gotorum reliquiis hinc inde in montibus delitescentibus, obtinuerunt Saraci Hispaniam per 700 annos.

let. Hispani pertæsi, res novas captarent, gravi
peena Synodus edicit, ne qua conjuratio fieret
Gothicam gentem, atque mortuo rege, primariis
totius generis atque sacerdotes communis consilio
successorum constituant. Idem post in aliquos
iporum conventibus repetitum.

¹ Prohibetur etiam, ne per quadragesimæ
tempus, uti vocant, Hæbraum illud Alleluia
cantetur intemplis: nam esse mœstia æ tem-
pus illud, non lætitiae.

¶ Herælio successit Constans, è filio Con-
stantino nepos: hic infelicissime mari pugna-
vit cum Saracenis, qui victoria potiti, Rhod-
ium occuparunt, longius haud dubiè progres-
furi, nisi factiones inter ipsos ortæ, bie-
nū iu-
ducias à Romanis impetrassent, co dato re-
spirandi spacio, Cæsar cum exercitu transiit
in Italiam, quo ab hostibus eam liberaret, ut
quidem jactabat: cumique Tarentum esset de-
latus, Luceriam & alia quædam Apuliæ loca,
ditionis Longobardorum, expugnat & evictit.
In itinere, cum Neapolim iret, postremum
agmen eiusdem fuit à Longobardis.

¹ R.
anno 8c dæmoni anno
Christi millesimo qua-
dringesimo nonagesimo
secundo penitus fuerunt
domiti, unde hodierni
Hispani, quod maximam
partem trahunt originem
à mauris Saracenis, hoc
dieque per eadem terram
vocantur Marani. I
x Concilii quarti Ca-
none re. pag. 90
z Discor. lib. 8. pag. 4
scis como. Regis. Ie-
sus.

¹ Romam placidè ingressus, omnibus tandem ornamentis eam spoliat, & paucis diebus ibi commoratus, in Siciliam trajicit.

² Ibi demum; in balneo fuit interfectus: cumque post ejus mortem de successione essent nata dissidia, Saraceni nocti eam occasionem, magna cum classe ingrediuntur Siciliam, vastam edunt hominum stragem, Syracusas capiunt, & prædam omnem Constantis ablataam ex urbe Roma, secum asportant.

³ Constanti successit⁴ Constantinus quartus, vulgo dictus Barbatus: hic per annos aliquot cum Saracenis congressus, tandem eos fudit, ita quidem, ut pacem illi peterent, & inducias armorum annos xxx, simulque vestigia-

Pankus Diaconus de gestis
Longobard. lib. 2. c. 10.

¹ Regin. lib. 8. Siger-
bertus. Sabellicus Ennead.
2. lib. 9.

² Diacon. Zoharas to-
moi 3. Regin. lib. 1. Blon-
dus Decad. 1. lib. 9. Nau-
clerus generat. 23. Dia-
con. lib. 5. c. 13. de gestis
Longobardorum;

³ In balneo.) Constan-
tinus Imp. in balneo in
Sicilia aqua fervente ple-
nis scutulis capiti ipsius im-
partis, fuit interfectus.

⁴ Diaconus lib. 9. Zoh-

aras tom. 3. Sigerbert. De
tribus; consensu Zoharas & Diaconus. de
equis & servis variant.
hic enim quinquaginta,
ille octonus tantum no-
minat.

1 s. Constantinus.] Super-
iali fuerunt Saraceni præ-
lio navalium ap. Constanti-
nopolim fed' arte potius
quam marte, quippe quidem
memine Callinicus
artificiosos ignes prepa-
ravit que in ipsis aquis
andebant, & illis totam
classem. Saracenos con-

nuum paciscerentur: ea re commoti, qui erant ad occidentem solem, populi Romani hostes, pacem quoque petebant.

¹ Bulgari autem suis finibus egressi, Thraciam vastabant: cum his tandem pacificatum est, & concessa illis utraque Mytilia: tametsi postea, cum ignaviam Romanorum deprehenderent, violata pace, rursus evolarunt: & imperii vires attenuabant.

² Hic Casar omnium primus constituisse traditur, ut, quem clerus populusque Romanus cum exercitu creasset civitatis Episcopum, is plenam obtineret potestatem. nam ad hoc usque tempore, Episcopi Romani dignitas, vel à Caesaris, vel ab eis per Italiam vicarii confirmatione pendebat.

³ Exstat ad Constantinum, Papæ Leonis II. epistola prolixa, qua damnat omnis generis hæreticos, & ipsum propter studium ac patrocinium religionis, & liberalitatem atque munificentiam summis laudibus extollit, & Ecclesiam,

combussit unde tales signes^{*} hodie vocantur signes Graci.

¹ Diacon. lib. 19. Zonar. tomo 3. Sigebert. Aventinus lib. 3. annual. Boiorum.

² Sabellic. Ennead. 8. lib. 6. Blondus Decad. 1.

lib. 6. Platina in vita Bened. Polydorus Virgilius lib. 4. cap. 10. hanc legem scribit haud diu servatam esse.

³ Tomo 3. concil. initium Epistol. 1. Regi regum, p. 171. Diac. lib. 19. Zonar. tom. 3.

¹ De

210 DE MONARCHIIS
clesiam, quæ talem sit nacta propugnatores, planè triumphare dicit.

1 Eo regnante, Synodus fuit sexta Constantiopoli, centum quinquaginta Episcoporum.

2 In ea sub finem ipsum fit mentio canonicum, qui dicuntur Apostolorum, sed obscuris verbis.

3 Gratianus autem contrarias opiniones recenset, nam dicit esse, qui conscriptos ab hereticis, & ab Ecclesia veteri repudiatos, affirmant, & inter Apocrypha numerent. Zephelinus autem Episcopus Romanus, ordine decimus sextus, approbasse illos dicitur, & post eum, ista, quam dixi, Synodus, quam Justiniani II. tempore, qui filius erat Constantini

quar-

1 De numero Partium, qui ad hanc Synodum convenerunt, variant autores. Regino lib. 1. & Beda de ratione temporum numerant 150. Diaconus l. 19. Ivo in Chronicis, Simoneta l. 1. c. 26. nominant 280. in catalogo subscriptorum exstant 162. Chronicon Martini trecentos minus uno habet.

2 Tomo 3. concil. in Decretis Synodi 6. Constant. titulo de Canone. Apost. pag. 393.

3 Fr. Sextus Senensis in Bibliotheca sancta lib. 2. de canonibus apostolicis sic scribit: Isidorus tantum 50. recenset. Sexta Synodus canone 2. probat 85. tametsi non sunt nisi 84. Sed duodecimus latinus est in codice greco in duos divisus. Zephelinus quingentis annis quinta Synodo prior, sexaginta tantum canones admittit. Leononus, trecentis & quinquaginta annis posterior, sexta Synodo ad Michaelem pat-

riar-

quarti, traduot absolutam fuisse. Breviter, incertis rationibus omnia fluctuant. Sed & de numero Canorum non convenit, alii namque L. alii LX. posuerunt: aliü XLIII. Et eo quidem numero existant: unde facile conciliari potest, paulatim additos fuisse plures, & uno postea nomine comprehensos, cum à diversis emanassent.

¹ Tunc etiam Archiepiscopum Ravennas Episcopo Romano se subiecisse fertur, quum enim, maxime verò post sò translatum Exarchatum, nihil Romana concederet.

² Constantino succedit; Justinianus filius: is per extatorem & imperitiam male reipublicam gerebat, & violata pace, quam ejus pater cum Saracenis fecerat & Bulgaris, eodem redactus est, ut pacem ab utrisque cogeretur ipse petere. Tandem ob crudelitatem ejus, & præcisis naribus relegatus, Leontium habuit

fuscat

triarcham totidem enumerat. Hæc Fr. Sixtus. Pro horum canonum defensione luculentum librum edidit Franciscus Turrianus Iesuita.

¹ Sigeb. Ecclesia Ravennas à Romana multis ab annis segregata, Allocephalis dicta est, ut Platina in vita Dom. 1. Papæ Rom. Theodorus autem Episcopus Ravennas se-

dem suam Romano Episcopo subjecit. Occasionem explicat Blondus decad. 1. lib. 9. Sabellicus Enn. ad S. lib. 7.

² Zonaras tom. 3. Sigebert. Diacon. lib. 9.

³ Justinianus.] Hic vocatur Justinianus cognomine Rhinot motus id est, cum præfectis natibus, quippe nasus ipse fuerat abscessus ab hostiis,

successoreni, qui propter affectati Imperii suspicionem per biennium fuerat captivus.

* In his moribus Aphricam invadant Saraceni: sed biennio post illinc ejusque fuerunt, commissio praetio.

* Milites Romani praesidio in Aphrica relieti, quum lentè & ignavè omnia administrarentur à Cæfare, veriti ne à Saracenis, quorum tunc erat ingens potentia, rursus ejicerentur, Tiberium quendam faciunt imperatorem. It cum copiis profectus Constantinopolim, & urbe potitus. Leontiam capit, naribus truncat, in catenas conjicit, & per Italiam novum constituit Exarchum.

3 Et cum ad hunc modum tumultuosè omnia fierent, Saraceni tempus idoneum naucti, maximisque cum copiis ex Aegypto profecti, Aphricam rursus occupant, & Libyam & Hispaniam propè totam.

4 Is, quem supra dixi, Justinianus, à Leontio Imperatore ejectus & relegatus, Trebellii Bulgariæ regis auxilio Constantinopolim tandem occupat, & Leontium Tiberiumque caput pos

bus, unde quotiescumque ex hostibus occidi jussit.

1 Diacon. lib. 20. Zonaras tomo 3.

2 Zonaras tomo 3. Tiberio huic Absimaro

nomen fuit, quod repudiavit: ut Diaconus l. 20. & post eum Egnatius scribit.

3 Blondus decadis 1. lib. 20.

4 Diac. l. 20. Sigeber-

cas.

ptos interfecit: per annos deinde sex crudeliter imperavit, ingratus etiam in Trebellium regem: tandem commisso prælio cum Philipico Bardane, ad quem exercitus defecerat, occubuit tum ipse, tum filius Tiberius.

¹ Philippicum Constantius Pontifex ob diversam religionem, pronunciat schismatum, tandem à suis exoculatus Cæsar, Anastasium II. habuit successorem.

² Is. classem insignem misit Rhodum, beligerandi capsa cum Saracenis, eique bello quendam ordinis Ecclesiastici virum præfecit; sed cum ei parere milites recusarent, orta seditione, factus est imperator quidam obscurigenitus Theodosius, qui mutata navigatione Constantinopolim venit, urbem occupat, &c Anastasium prælio vinctum, sacris addicit: sed non multò post ejectus à Leone, copiarum præfecto, vitamque monasticam fuit amplexus.

³ Ad hoc tempus, quod erat anno salutis septingentesimo decimo septimo, Mauritiani totius viribus irruunt in Hispaniam, & sua ditie-
nis illam faciunt, Rodarico Hispanum rego,
quem etiam Goths elegrant.

⁴ Regino lib. 1. Sige-
bertus. Anastasius hic alio
nomine Ascanium appellatur. in
Zuidas in voce Bul-
gari, Terbelin vocat. Zonaras
tomus 3.

⁵ Regino lib. 1. Sige-
bertus. Anastasius hic alio
nomine Ascanium appellatur. in
Praisingensis lib. 5. c. 170.
3. Blondet. Decad. 2.
lib. 10.

1. Leone regnante, Saraceni, vastata Thracia, Constantinopolim per triennium obfident terra marique, tandem pestilentia prope consumpti, domum redire coacti sunt.

2. Erat & eo valde infestus Episcopo Romano, Gregorii II, suoque per Italianam Vicario, sive Exarcho, mandaverat, ut illum, quocunque modo, tolleret è medio: Papam verò defendebant Longobardi, non quidem illius chrisiante quadam, sed sit in eo diffidio fuos ipsi filios amplificare: nam Exarchatus oppida multa per hanc occasionem occuparunt.

3. 4. Petrus Gregorii quadam exstant epistola ad clerum & plebem Thuringiae, monentes, ut in cognitione Dei magis atque magis proficiant: Item ad Saxonés, omni viterbos de-
lib. 13. B. 10. I. 10. Bonifacius pag. 414. ter-
minus 10. Dohanyothus quae alip tolerandus alli-
lib. 20. cap. 27. ad annulari more inservias: flamus
914 referre.

4. Diacon. l. 21. Zonar.
council. 3. Frisingensis l. 5,
t. 18. Sabellista Ennead. 5.
lib. 7. Blondus decad. 1.
lib. 10.

5. *Prose* Hic enim Imp.
Les quæ vocatur Isaurus
& Antonius, proponit
quod omnes fratres Christi.
Masie de cationum
enepis dicitur habere
sericæ atque ita eis pectora
crevessit de longinibus,
et dicitur.

1. Paulus Diac. lib. 22.
Sigebert. Blondus decad.
t. 1. l. 10.

2. Tomo 1. ecclesiastice
pag. 414. Bonifacius hic,
Vvunnefridus antea vo-
catus, nacione Adi-
agide, Cridedent in patria Devontens, necte,
Balteus, Jacobus Catio-
nibus nati, nasci essent, &
Iuvanus natus Chremogon-
phus

terentes ab Idolorum cultu : ¹ Bonifacio quodam fuit usus in his rebus administro, quem in Germaniam emiserat.

² Leo Cesar statuas omnes, & divisorum imagines è templis ejicit, Pape quoque mandat, ut idem faciat ; ille verò, non modo non morem gerit, sed illi, in suo proposito perseveranti, graves paenas denunciat.

³ Leonis successit filius ⁴ Constantinus, ejus nominis quintus, cognomento Copronymus, eiusdem cum patre religionis. Hic magna cum classe profectus in Saracenos, ut Alexandriam Ægypti recuperaret, accepto nuntio de seditione, dominatu, & Artabasto, novo Imperatore electo, Constantinopolim revertit, urbem vi capit, & Artabastum exoculat.

⁵ Huic etiam, sicut parenti Leoni, grave fuit cum Episcopo Romano Gregorio III,

diff.

phia affirmat, eum Ricardi regis Anglorum fratrem fratrem.

¹ Bonifacio. ² Hie fuit tatione Anglus ac magna pars eam Germanos ad fidem Christianam convertit, unde Germanus Apostolus vocatur.

² Diacon. l. 6, c. 40. de gest. Longobi. Pisto- gensis l. 5. c. 18.

³ Diac. l. 22. Sigebert. Zonar. tomo 3, Blondus Decad. 1. l. 10.

⁴ Constantinus. ⁵ Quippe cum bapctizaretur in quarto fereore contumacis, unde cognomen Copronymi accepit, fuit etiam infensissimus hostis imaginum & statuarum.

⁵ Tom. 3. concil. in Miss. Gregor. III, pag. 41.

¹ Tom.

dissidium : qui subinde missis internunciis, eum excommunicabat, & cum in vincula concicerentur nuncii, collecta Synodo, decretum fecit , ut , qui post hac divisorum imagines demolirentur , aut contumeliosè tractarent , ab Ecclesiæ consortio planè rejicerentur , deinde omni studio & opera statuas in variis templis erexit , & magnificè , quantum potuit , exornabat.

¹ A Gregorio III, fuit Zacharias, Hujus exstat ad Episcopum quendam Bonifacium epistola , qui per Germaniam erat , ille ipse , ut apparet, cuius opera fuit usus Gregorius II, ut paulò supra diximus. Ejus postulatis respondet Zacharias , & permittit , ut Mersburgi, Bambergæ, Erphurdiz sint Episcopatus. Concedit etiam, ut ad Carolomannum, Caroli Martelli filium , qui in aliqua urbe regni Francorum petebat haberi Synodum , proficiscatur, & Ecclesiæ mores diligenter reformat , in primis autem ab ordine sacerdotali removant adulteros , & eos , qui plures habent uxores ; cùm enim post suscepsum ministerium sacrum , ne unam quidem uxorem habere , vel attractare liceat, multò minus, ut eodem tempore plures quis habeat, licere: nam quod Paulus ait , ut Episcopus sit unius vir uxoris, intellegens-

¹ Tom. 3. concil. Epist. | pag. 435. 3. Tim. 3.
ult. ad Bonifac. Episcop.

Tom.

*ligendum esse non de praesenti, sed de pratorito
tempore, ne videlicet plures habuerit, quam
unam uxorem, is qui cupit in sacerdotum ordi-
nem cooptari.*

¹ *Huic Epistolæ subjungitur Carolumanni,
qui se Francorum ducem vocat, edictum, quo
statuit, ut ipso præsente quotannis habeatur
Synodus: adulteros autem sacerdotes & scor-
zatores loco suo moveri jubet: venationibus
etiam & aucupiis illis interdicit, neve mulie-
rem ullam domi foveant, mandat: sed de uxo-
ribus verbum nullum.*

² *Ab hoc tempore Aistulphus, Longobar-
dorum rex, tributum annuum à Romanis pe-
tebat, gravia minatus, nisi dependerent.*

³ *Qui tum erat Episcopus urbis Romæ,
Stephanus, ejus nominis secundus, cùm blan-
ditiis atque donis hominem placare non pos-
set, Constantium Cæsarem de auxiliis inter-
pellat, cumque nihil ab eo præsidii veniret.
Pipinum, nuper factum Francorum regem, ut
infradicemus, orat, ut opem ferat.*

⁴ *Is cum copiis in Italiam profectus, Pa-
piam obsidet, & illum ad pacis conditiones adi-
git:*

- | | |
|---|--|
| ¹ Tom. 3. concil. pag. 437. Habet hoc edictum Aventinus lib. 3. Anna-
lium Boiorum. | ¹ Chronici 17. Blondus De-
cad. 1. lib. 10. |
| ² Diac. lib. 22. Sige-
bert. Viterbiensis parte | ³ Diac. lib. 22. Fries-
gensis l. 5, c. 25. Vesper-
gensis. |
| | ⁴ Regino l. 2. Friung:
L. 5, |

• 18 DE MONARCHIIS
git: cum autem domum revertisset, hostis ferocior factus iterum arma movet. Qua redi-
mio solicitatus, in Italiam Pipinus venit: tuus
demum Aistulphus exarchatum Pipino tra-
dit: qua quidem in regione hæ sunt urbes pri-
mai nominis, Ravenna, Faventia, Cæsena, Fo-
rum Livii, Forum populi, Bononia, Rægia,
Parma, Placentia.

¹ Regionem hanc omnem Pontifici fides Pa-
pinus permisisse fertur, quum Casar antea ro-
gasset, ut eam sibi restitueret, quod esset Imperii,
non Ecclesie Romane.

² Constantino succedit filius ³ Leo IV, Is-
unicam suscepit profecitionem in Syriam: re-
pulsus domum rediit, neque multò post mor-
tuus est, ejusdem cum patre religionis, filio re-
licto Constantino sexto. Sed cum is per æta-
tem regere non posset, mater ejus Irene rem-
publicam gerebat: ille autem grandior factus,
dejecta in matre, cœpit insolenter admodum &
acerbè regnare; cumque idcirco conjuratio-
nes in ipsum fierent, inter alios multatavit
etiam Nicæphorum patruum, & exoculavit.

⁴ Tan-

I. 5, c. 25. Vrspergensis,
Sabellicus, Enn. S. lib. 1.
Balæus centuria 2, c. 5.
Adon. ætate 6.

¹ Regino lib. 2. Blon-
dus Docad. lib. 1. Anto-
nijustitio 14, cap. 1, pa-

rag. 3. Æmil. 2.
² Diac. lib. 5.
³ Leo IV.] Leonis IV.
filius fuit Constantinus 6.
qui sub tutela mattis sue
Irenes regnum guberna-
vit, ac tandem à matre
sua

¹ Tandem & ipse fuit exoculatus, consilio matris, & aliquando post luctu mortuus est. itaque rerum summa rediit ad Irenem matrem, quae quarto demum anno sui imperii dejecta inque exilium relegata, successorem habuit cum, quem diximus Nicephorum.

² Interea dum ita Constantinopoli tumultuosè res aguntur, ³ celebris erat Coroli, regis Francorum fama. Nam is Aquitanico bello confecto, rogatus ab Adriano Episcopo Romano, cum exercitu venit in Italiam: & sicut iphius parens Pipinus Aistulphum regem Longobardorum opprimerat, ut supra dictum est; ita hic Aistulphi successorem Desiderium, gravem Italiam & Adriano primo post longam obsidionem cepit, ejusque filium Adalgiuum regno dejecit, & omni expulit Italia.

⁴ Nam Cæsares Romani, quoniam & longius aberant, Constantinopoli videlicet, inde à tem-

sua exoculatus, mætore animi obiit.

¹ Diaconus l. 21. Zonaras tomo 3. Frising. l. 5. c. 28.

² Regino lib. 3. Eginhard. Sigebertus, Gaginus lib. 4. cap. 1. Amilius Veronensis resum Franc. lib. 2.

³ Celebris erat.] Tres Familiae regnum Franco-

rum obtinuerunt. Prima vocatur Metovingorum.

². Carolingorum. ³. Capetingorum quæ hodie que regnat. Familia *Carolingorum* fundavit Pipinus Caroli M. Pater, qui regno dejectis Metovingis se Regem Francorum constituit.

⁴ Diacon. lib. 24. Sigebertus. Sabellicus End K 2 acad.

tempore Constantini Magni, & quia non solum externis bellis, verum etiam domesticis & civilibus erant impediti dissidiis. Italiam fere negligebant, aut certè non poterant idoneè tueri, præsertim Longobardis ibi grassantibus: deinde, ex ipsis plerique dissidebant etiam graviter à Romanis Episcopis, ut ante diximus, & ipsorum odio non admodum movebantur illis Longobardorum successibus. Hac de causa Pontifices externam defensionem circumspiciebant: & quia tum temporis nulla erat illustrior, aut potentior familia, quam Franciæ regum, propter magnitudinem rerum gestarum, idcirco ad eam, velut ad portum aliquem, rebus turbulatis, configabant.

Hunc etiam ad modum Adriano mortuo, cui succedit Leo tertius, quum graves haberet Römæ adversarios, ¹ Carolum, Pipini filium, implorabat: qui cum ad urbem quartò venisset à Pontifice simul & omni populo salutatus est Imperator. quod quidem accidit quo tempore Constantinopoli feruebant omnia factionibus, ita quidem, ut etiam tempus ipsum, & reipublica status, huic mutationi videretur causam & occasionem prebere.

¹ Sic

mead. 8. lib. 9. Blond. De-
cades 1. lib. 2. annos caruerat Imperato-
re, donec tandem Carolus
4. Carolus.] Imperium M. Rex. Francorum ac
Occidentale per 400. fecè Longobardorum Romæ
Impe -

¹ Sic igitur occidentis Imperium ad Germanos devenit: ² nam Germanos fuisse Pipinum atque Carolum, dubitari non potest. Fuit hoc post natum Christum anno octingentesimo primo.

Cæterum inde à Nicephoro, Imperatores Orientis continuis ferè bellis agitati fuerunt. Nam initio Bulgari sæpè cum illis confixerunt: deinde Saraceni ex Africâ profecti, Cretam insulam, post quoque Siciliam occuparunt, & Asiam longè latèque vastarunt: postremò etiam Turce, Scythia populus.

A Nicephoro autem usque ad Constantium Paleologum postremum, circiter quinquaginta numerantur Imperatores Graci, & in his aliquot fœmina: ex ipsis plerique fuerunt ignavi.

³ Et Constantino Monimacho regnante, qui vigesimus est à Nicephoro, ⁴ Turcæ, ab humile